
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 1
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 
ANUNCIO 

 
Extracto de la resolución de la teniente de alcalde de 20 de julio de 2020, por la que se convoca la 
concesión de subvenciones para hacer frente al COVID-19. 
 
 BDNS(Identif.): 516825. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y 20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto completo puede 
consultarse en la Base de Datos Nacional de Subvenciones. 
 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/  
 
ANTECEDENTES 
 
1. Las bases específicas de concurso público para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de 
Viladecans, en régimen de concurrencia no competitiva, para el apoyo a la financiación de los gastos 
extraordinarios para la compra de material higiénico, sanitario, servicios extraordinarios relacionado con el 
COVID-19 y para apoyar las actividades de verano 2020 para cubrir el coste de las necesidades de 
higiene y seguridad sanitaria derivadas del COVID-19, para el año 2020, aprobadas por el acuerdo 
número 21 de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de julio de 2020. 
 
De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3 b i 20. 8 de la Llei 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria, el texto íntegro se puede consultar en 
la "Base de Datos Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans ). 
 
RESUELVO: 
 
PRIMERO.- CONVOCAR la concesión de subvenciones de las bases específicas de concurso público 
para la concesión de subvenciones del Ajuntamiento de Viladecans, en régimen de concurrencia no 
competitiva, para el apoyo a la financiación de los gastos extraordinarios para la compra de material 
higiénico,sanitario, servicios extraordinarios relacionados con el COVID-19 y para apoyar las actividades 
de verano 2020 para cubrir el coste de las necesidades de higiene y seguridad sanitaria derivadas del 
COVID-19, aprovadas por el acuerdo número 21 de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de julio de 
2020. 
 
SEGUNDO.- Determinar el extracto de la convocatoria de las subvenciones mencionadas, a publicar en la 
"Base de Datos Nacional de Subvenciones", de la siguiente manera: 
 
Primero. Beneficiarios: 
 
1. Pueden optar a estas subvenciones las entidades privadas sin ánimo de lucro que 
cumplen los supuestos: 
 
- Que los proyectos que desarrollen sean sin ánimo de lucro.  
 
- Que hayan justificado debidamente las anteriores subvenciones. 
 
- Que presenten la solicitud dentro del plazo establecido en la convocatoria. 
 
- Que se encuentren al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento, la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Seguridad Social. 
 
-Además, las entidades sin ánimo de lucro deberán cumplir los siguientes requisitos: 
 
-- Estar inscritas en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas de Viladecans y mantener al corriente 
la documentación y datos en el mencionado registro. 
 
-- Llevar un año o más inscritas en el Registro Municipal de Entidades Ciudadanas una vez finalizado el 
plazo de presentación de solicitudes establecido en la convocatoria. 
 
-- Que tengan objetivos y finalidades coincidentes con los establecidos por estas bases. 
 
De forma extraordinaria, para a la línea 2 de subvención de apoyo a las actividades de verano 2020, 
podrán presentarse centros educativos del municipio, que cumplan los siguientes supuestos: 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 2
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

- Que sean organizadores de actividades de verano 2020. 
 
- Que los proyectos que desarrollen sean sin ánimo de lucro. 
 
- Que hayan justificado debidamente las anteriores subvenciones. 
 
- Que presenten la solicitud dentro del plazo establecido en la convocatoria. 
 
- Que se encuentren al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias con el Ayuntamiento, la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria y la Seguridad Social. 
 
2. No pueden optar a estas subvenciones las entidades que estén incluidas en cualquiera de las 
circunstancias señaladas en el artículo 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de noviembre, general de 
subvenciones. 
 
Segundo. Objeto: 
 
Estas bases tienen por objeto la subvención de las dos líneas siguientes: 
 
a.- Línea 1 de apoyo a la financiación de los gastos y servicios extraordinarios de entidades durante la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19, en la medida que ha provocado perjuicios 
económicos a los destinatarios. 
 
b.- Línea 2 de apoyo a las actividades de verano 2020 para minimizar el impacto económico en las cuotas 
de inscripción de los participantes en las actividades de verano, cuyo coste resulta incrementado para 
cubrir las necesidades de higiene y seguridad sanitaria derivadas de la Covid-19 y para garantizar el 
cumplimiento de medidas adoptadas, por este tipo de actividad, por la Generalidad de Cataluña. 
 
Estas bases tienen naturaleza de bases complementarias a la Ordenanza general reguladora de 
subvenciones del Ayuntamiento de Viladecans, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de 
Barcelona el 10 d’abril de 2006. 
 
Tercero. Bases reguladoras: 
 
Las bases específicas de concurso público para la concesión de subvenciones del Ayuntamiento de 
Viladecans, en régimen de concurrencia no competitiva, para el apoyo a la financiación de los gastos 
extraordinarios para la compra de material higiénico, sanitario, servicios extraordinarios relacionado con el 
COVID-19 y para apoyar las actividades de verano 2020 para cubrir el coste de las necesidades de 
higiene y seguridad sanitaria derivadas del COVID-19, para el año 2020, publicadas en el BOPB. 
 
Quarta. Cuantia: 
 
1. Para la línea 1, el importe total de esta línea de subvención es, como máximo, de 65.000,00€, según el 
gasto justificado y de acuerdo con lo recogido en la siguiente tabla: 
 
- Importe del gasto justificado: De 0 hasta 750 euros; subvención: El mismo importe justificado. 
- Importe del gasto justificado: A partir de 751 euros; subvención: El 25 % 
 
Con un importe máximo por solicitud y entidad de 1.500,00 euros.  
 
2. Para la línea 2, el importe total de esta línea de subvención es, como máximo, de 31.000,00€ para las 
actividades de verano 2020. El importe a otorgar a cada uno de los solicitantes será el resultado de 
aplicar 10€ por niño o joven residente en la ciudad de Viladecans, inscrito en la actividad de verano 
2020 organizada por solicitante y semana de inscripción (tomando como base actividad de verano en 
horario de mañana). 
 
Con un importe máximo por solicitud y entidad de 7.000,00 euros. 
 
La existencia de crédito presupuestario, adecuado y suficiente, para atender a la convocatoria de estas 
dos líneas de subvención, a cargo del presupuesto ordinario vigente, según el siguiente detalle: 
 

Código partida Nombre partida Linea subvención Importe Núm.  “A” 

30102/33400/48809 RT AYUDAS A 
ENTIDADES PRL 

Linea 1: Financiación 
gastos COVID19 

65.000,00 eur 12020000039106 

30102/33400/48809  RT AYUDAS A 
ENTIDADES PRL 

Linea 2: Apoyo actividades 
de verano COVID19 

31.000,00 eur 12020000039109 

Total   96.000,00€  



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 3
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

Quinto. Plazo de presentación de las solicitudes y justificación: 
 
1. El plazo de presentación de las solicitudes será desde el día 24 de agosto, una vez publicada la 
convocatoria en el BOPB, mediante la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS) hasta agotar el 
presupuesto y como fecha límite a 30 de noviembre de 2020 para la línea 1 y hasta el 30 de septiembre 
para la línea 2 de apoyo a las actividades de verano. 
 
Sólo se aceptará una solicitud por entidad para cada línea de subvención. 
 
Cualquier solicitud presentada fuera de este plazo no será admitida a trámite. 
 
2. Las solicitudes de subvención se presentarán telemáticamente, mediante la sede electrónica del 
Ayuntamiento de Viladecans o por escrito en Viladecans Información, (plaza de Europa, 7) sin perjuicio de 
lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 39 / 2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las Administraciones Públicas. 
 
3. En e el documento de solicitud el posible beneficiario deberá hacer constar, como mínimo, la siguiente 
información: 
 
- Identificación de la persona que suscribe la solicitud y del carácter con que lo hace. 
 
- Identificación del beneficiario y la documentación acreditativa de la personalidad jurídica de la entidad y 
del representante. 
 
- Declaración responsable de que no se ha obtenido ni solicitado ninguna subvención para la misma 
finalidad. 
 
- Compromiso de cumplir las condiciones de la subvención. 
 
- Documentación acreditativa de reunir los requisitos específicos exigidos. 
 
- Datos bancarios, donde, en subvencionada la actividad propuesta, se podrá transferir el importe de la 
subvención. El titular debe ser la misma persona física o jurídica a quien se le conceda la subvención. 
 
- Declaración de estar al corriente de las obligaciones tributarias y de la Seguridad Social, y autorización 
firmada para que el Ayuntamiento de Viladecans haga las consultas correspondientes, sólo para 
entidades que soliciten más de 3.000,00€ de subvención. 
 
- No se tendrá en cuenta ninguna documentación entregada que no se acompañe de la correspondiente 
solicitud, si no es para adjuntarla a un procedimiento ya iniciado. 
 
- En el caso de la línea de actividades de verano también: 
 
-- Declaración responsable del presidente de la Entidad con el número de niños inscritos en la 
actividad, con domicilio en Viladecans y número de semanas de actividad realizada. 
 
-- Certificado de ejecución de la actividad de verano por parte de la entidad, en el que conste, en su caso, 
la empresa gestora que la ha llevado a cabo. 
 
4. En el momento de presentar la solicitud es necesario aportar la documentación siguiente: 
 
a) Una relación de los gastos extraordinarios de acuerdo con el apartado 4 de las bases, acompañado de 
los documentos justificativos de los gastos. Los documentos deberán cumplir las normas vigentes en la 
emisión de facturas o documento justificativos aceptados jurídicamente. Consistirá en una relación 
clasificada de gastos del importe subvencionado, con identificación del proveedor y el número de 
documento, la descripción del gasto, el importe, la fecha de emisión y, en su caso, la fecha de 
pago. Facturas originales debidamente cumplimentadas o fotocopias compulsadas con justificante de 
pago. El importe mínimo a justificar corresponderá a la totalidad del importe subvencionado. Hay que 
tener presente que las facturas y documentos presentados en la solicitud, y que al mismo tiempo servirán 
como justificación de la subvención recibida, deben ser del período siguiente: 
 
a. Para la línea 1 desde el 14 de marzo hasta el 30 de noviembre de 2020. 
b. Y para la línea 2 desde el 1 de junio hasta el 30 de septiembre de 2020. 
 
Las facturas y documentos con fechas de emisión anterior o posterior a este período no se computarán ni 
se tendrán en cuenta. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 4
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

 
b) En su caso, cualquier documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos para ser 
beneficiario de la subvención. 
 
c) En ningún caso se aceptará que el gasto efectuado sea inferior a la subvención otorgada. En este 
supuesto, se hará una reducción proporcional de la subvención. 
 
d) En el caso de que el beneficiario de esta subvención obtenga una subvención ordinaria para sus 
actividades en las convocatorias para el año 2020 del Ayuntamiento de Viladecans, debe hacer constar la 
ayuda extraordinaria que se le otorgue en aplicación de estas bases como parte de los ingresos recibidos 
en la liquidación final que presente en el momento de justificar la subvención ordinaria percibida. 
 
5. Además hay que declarar lo siguiente: 
 
a) Que ha sufrido perjuicios económicos por causa de la crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19. 
 
b) Que ninguno de los gastos incluidos en la solicitud han sido condonadas por los acreedores 
correspondientes o recuperadas por cualquier causa. 
 
c) Que se dispone de la documentación acreditativa del título en virtud del cual se hace uso del 
establecimiento donde se lleva a cabo la actividad profesional o establecimiento abierto al público 
(propiedad, arrendamiento, concesión administrativa o usufructo), debidamente inscrito, si es obligatorio, 
en el Registro de la Propiedad. 
 
d) Que la persona solicitante se compromete a mantenerse en el ejercicio de su actividad a 31 de 
diciembre de 2020, de acuerdo con la letra c) de la base 3.1. 
 
e) Que no ha tramitado ningún expediente de regulación de empleo (ERE) / ERTE desde el momento de 
entrada en vigor del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19. 
 
f) Que el establecimiento dedicado a las actividades que realiza la persona solicitante durante el periodo 
subvencionable no ha sido cedido en arrendamiento o subarrendamiento a una tercera persona. 
 
Si la documentación presentada es incorrecta o incompleta, se requerirá a la entidad solicitante para que 
subsane la falta o presente los documentos preceptivos de acuerdo con estas bases, en el plazo de 10 
días, con la advertencia de que, de no hacerlo, se tendrá por desistido de su solicitud previa resolución 
dictada al efecto. 
 
Sexto. Resolución 
 
El procedimiento de concesión de las subvenciones se tramita en régimen de concurrencia no 
competitiva. 
 
Las solicitudes peticiones de cada línea se atenderán por orden de entrada, y hasta agotar el importe del 
crédito para cada línea aprobado en la convocatoria. 
 
Las resoluciones se dictarán y notificarán en un plazo máximo de tres meses desde la finalización del 
plazo de presentación de solicitudes. 
 
Antes de la mencionada resolución, el solicitante podrá desistir de su solicitud, en cualquier momento, 
mediante instancia telemática al registro electrónico del Ayuntamiento o por escrito en Viladecans 
Información, (plaza de Europa, 7) sin perjuicio de lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las Administraciones Públicas. 
 
El órgano competente para la resolución del procedimiento será la teniente de alcalde o el teniente de 
alcalde del Ámbito competencial correspondiente, según el Decreto de la Alcaldía número 2019/3675 de 
25 de junio de 2019, de delegación de competencias en los tenientes y las tenientas de alcalde de este 
Ayuntamiento, que delega, con carácter genérico, en las tenientas y los tenientes de alcalde de este 
Ayuntamiento, dentro de los ámbitos de las correspondientes competencias delegadas, la facultad, entre 
otros, sobre el otorgamiento de subvenciones de sus competencias de conformidad con las bases 
previamente aprobadas por la Junta de Gobierno Local. 
 
Las entidades recibirán por vía telemática la correspondiente notificación donde se informará si la 
subvención está concedía y, en caso afirmativo, el importe de la misma. Si una entidad decide renunciar a 
la subvención, deberá manifestarlo expresamente por vía telemática mediante la sede electrónica del 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 5
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

Ayuntamiento de Viladecans, o por escrito en Viladecans Información, (plaza de Europa, 7), mediante la 
presentación del correspondiente documento que se adjuntará a la resolución de notificación, en el plazo 
de 10 días desde la fecha de recepción de la notificación de la subvención otorgada. 
 
Séptimo. Pago 
 
El pago será del importe otorgado, una vez valorada y concedida la subvención de cada línea por el 
órgano competente, y tramitado el expediente de acuerdo con estas bases, y sin exigencias y en la 
prestación de garantías. 
 
Viladecans, 2020-07-20 
La teniente de alcalde presidenta del Ámbito de Servicios a la Ciudadania, Gisela Navarro Fuster 
 
 

ANUNCI 
 
Extracte de la resolució de la tinenta d’alcalde de 20 de juliol de 2020, per la qual es convoca la concessió 
de subvencions per fer front al COVID-19. 
 
 BDNS (Identif.): 516825. 
 
De conformitat amb el que preveuen els articles 17.3.by 20.8.a de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions, es publica l'extracte de la convocatòria el text complet es pot consultar a la Base 
de Dades Nacional de Subvencions. 
 
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/516825   
 
ANTECEDENTS 
 
1. Les bases específiques de concurs públic per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de 
Viladecans, en règim de concurrència no competitiva, per al suport al finançament de les despeses 
extraordinàries per a la compra de material higiènic, sanitari, serveis extraordinaris relacionat amb el 
COVID-19 i per donar suport a les activitats d’estiu 2020 per cobrir el cost de les necessitats d’higiene i 
seguretat sanitària derivades del covid-19, per a l’any 2020, aprovades per l’acord número 21 de la Junta 
de Govern Local de data 15 de juliol de 2020. 
 
De conformitat amb el previst als articles 17.3 b i 20. 8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, es publica l’extracte de la convocatòria, el text íntegre de la qual es pot consultar a la “Base 
de Datos Nacional de Subvenciones” (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans ). 
 
RESOLC: 
 
PRIMER.- CONVOCAR la concessió de subvencions de les bases específiques de concurs públic per a la 
concessió de subvencions de l’Ajuntament de Viladecans, en règim de concurrència no competitiva, per al 
suport al finançament de les despeses extraordinàries per a la compra de material higiènic, sanitari, 
serveis extraordinaris relacionats amb el COVID-19 i per donar suport a les activitats d’estiu 2020 per 
cobrir el cost de les necessitats d’higiene i seguretat sanitària derivades del COVID-19, aprovades per 
l’acord número 21 de la Junta de Govern Local de data 15 de juliol de 2020. 
 
SEGON.- Determinar l’extracte de la convocatòria de les subvencions esmentades, a publicar a la “Base 
de Datos Nacional de Subvenciones”, de la manera següent: 
 
Primer. Beneficiaris: 
 
1. Poden optar a aquestes subvencions les entitats privades sense afany de lucre que compleixen els 
supòsits següents: 
 
- Que els projectes que desenvolupin siguin sense afany de lucre. 
 
- Que hagin justificat degudament les anteriors subvencions. 
 
- Que presentin la sol·licitud dintre del termini establert en la convocatòria. 
 
- Que es trobin al corrent en el compliment de les obligacions tributàries amb l’Ajuntament, l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària i la Seguretat Social. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 6
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

- A més, les entitats sense ànim de lucre hauran de complir els següents requisits: 
 
-- Estar inscrites en el Registre Municipal d’Entitats Ciutadanes de Viladecans i mantenir al corrent la 
documentació i dades en l’esmentat registre. 
 
-- Portar un any o més inscrites en el Registre Municipal d’Entitats Ciutadanes un cop finalitzat el termini 
de presentació de sol·licituds establert a la convocatòria. 
 
-- Que tinguin objectius i finalitats coincidents amb els establerts per aquestes bases. 
 
De forma extraordinària, per a la línia 2 de subvenció de suport a les activitats d’estiu 2020, es podran 
presentar centres educatius del municipi, que compleixin els supòsits següents: 
 
- Que siguin organitzadors d’activitats d’estiu 2020. 
 
- Que els projectes que desenvolupin siguin sense afany de lucre. 
 
- Que hagin justificat degudament les anteriors subvencions. 
 
- Que presentin la sol·licitud dintre del termini establert en la convocatòria. 
 
- Que es trobin al corrent en el compliment de les obligacions tributàries amb l’Ajuntament, l’Agència 
Estatal d’Administració Tributària i la Seguretat Social. 
 
2. No poden optar a aquestes subvencions les entitats que estiguin incloses en qualsevol de les 
circumstàncies que assenyala l’article 13.2 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions. 
 
Segon. Objecte: 
 
Aquestes bases tenen per objecte la subvenció de les dues línies següents: 
 
a.- Línia 1 de suport al finançament de les despeses i serveis extraordinaris d’entitats durant la situació de 
crisi sanitària ocasionada per la COVID-19, en la mesura que ha provocat perjudicis econòmics als 
destinataris. 
 
b.- Línia 2 de suport a les activitats d’estiu 2020 per minimitzar l’impacte econòmic en les quotes 
d’inscripció dels participants a les activitats d’estiu, les quals han d’incrementar el seu cost per cobrir les 
necessitats d’higiene i seguretat sanitària derivades de la COVID-19 i per garantir el compliment de 
mesures adoptades, per aquest tipus d’activitat, per la Generalitat de Catalunya. 
 
Aquestes bases tenen naturalesa de bases complementàries a l’Ordenança general reguladora de 
subvencions de l’Ajuntament de Viladecans, publicada al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona el 10 
d’abril de 2006. 
 
Tercer. Bases reguladores: 
 
Les bases específiques de concurs públic per a la concessió de subvencions de l’Ajuntament de 
Viladecans, en règim de concurrència no competitiva, per al suport al finançament de les despeses 
extraordinàries per a la compra de material higiènic, sanitari, serveis extraordinaris relacionat amb el 
COVID-19 i per donar suport a les activitats d’estiu 2020 per cobrir el cost de les necessitats d’higiene i 
seguretat sanitària derivades del COVID-19, per a l’any 2020, publicades al BOPB. 
 
Quart. Quantia: 
 
1. Per a la línia 1, l'import total d’aquesta línia de subvenció és, com a màxim, de 65.000,00€, segons la 
despesa justificada i d'acord amb el que recull la taula següent: 
 
- Import de la despesa justificada: De 0 fins 750 euros; subvenció: El mateix import justificat. 
 
- Import de la despesa justificada: A partir de 751 euros; subvenció: El 25 % 
 
Amb un import màxim per sol·licitud i entitat de 1.500,00 euros. 
 
2. Per a la línia 2, l'import total d’aquesta línia de subvenció és, com a màxim, de 31.000,00€ per a les 
activitats d’estiu 2020. L’import a atorgar a cada un dels sol·licitants serà el resultat d’aplicar 10€ per infant 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 7
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

o jove resident a la ciutat de Viladecans, inscrit a l’activitat d’estiu 2020 organitzada per sol·licitant i 
setmana d’inscripció (agafant com a base activitat d’estiu en horari de matí). 
 
Amb un import màxim per sol·licitud i entitat de 7.000,00 euros. 
 
L’existència de crèdit pressupostari, adequat i suficient, per atendre a la convocatòria d’aquestes dues 
línies de subvenció, a càrrec del pressupost ordinari vigent, segons el detall següent: 
 

Codi partida Nom partida Línia subvenció Import Núm.  “A” 

30102/33400/48809 RT AYUDAS A 
ENTIDADES PRL 

Linia 1: Financiació 
despeses COVID19 

65.000,00 eur 12020000039106 

30102/33400/48809  RT AYUDAS A 
ENTIDADES PRL 

Linia 2: Suport activitats 
d'estiu COVID19 

31.000,00 eur 12020000039109 

Total   96.000,00€  

 
Cinquè. Termini de presentació de les sol·licituds i justificació: 
 
1. El termini de presentació de les sol·licituds serà des del dia 24 d’agost, un cop publicada la 
convocatòria en el BOPB, mitjançant la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS) fins 
l’exhauriment del pressupost i com a data límit a 30 de novembre de 2020 per a la línia 1 i fins el 30 de 
setembre per a la línia 2 de suport a les activitats d’estiu. 
 
Només s’acceptarà una sol·licitud per entitat per a cada línia de subvenció. 
 
Qualsevol sol·licitud presentada fora d’aquest termini no serà admesa a tràmit. 
 
2. Les sol·licituds de subvenció es presentaran telemàticament, mitjançant la seu electrònica de 
l’Ajuntament de Viladecans o per escrit a Viladecans Informació, (plaça d’Europa, 7) sens perjudici del que 
disposa l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
Administracions Públiques. 
 
3. En el document de sol·licitud el possible beneficiari haurà de fer constar, com a mínim, la informació 
següent: 
 
- Identificació de la persona que subscriu la sol·licitud i del caràcter amb què ho fa. 
 
- Identificació del beneficiari i la documentació acreditativa de la personalitat jurídica de l’entitat i del 
representant. 
 
- Declaració responsable de que no s’ha obtingut ni demanat cap subvenció per a la mateixa finalitat. 
 
- Compromís de complir les condicions de la subvenció. 
 
- Documentació acreditativa de reunir els requisits específics exigits. 
 
- Dades bancàries, on, si és subvencionada l’activitat proposada, es podrà transferir l’import de la 
subvenció. El titular ha de ser la mateixa persona física o jurídica a qui se li concedeixi la subvenció. 
 
- Declaració d’estar al corrent de les obligacions tributàries i de la Seguretat Social, i autorització signada 
per a que l’Ajuntament de Viladecans faci les consultes corresponents, només per a entitats que sol·licitin 
més de 3.000,00€ de subvenció. 
 - No es tindrà en compte cap documentació lliurada que no s’acompanyi de la corresponent sol·licitud, si 
no és per adjuntar-la a un procediment ja iniciat. 
 
- En el cas de la línia d’activitats d’estiu també: 
 
-- Declaració responsable del president de l’Entitat amb el número d’infants inscrits a l’activitat, amb 
domicili a Viladecans i nombre de setmanes d’activitat realitzada. 
 
-- Certificat d’execució de l’activitat d’estiu per part de l’entitat, on consti, si s’escau, l’empresa gestora que 
l’ha dut a terme. 
 
4. En el moment de presentar la sol·licitud cal aportar la documentació següent: 
 
a) Una relació de les despeses extraordinàries d'acord amb l’apartat 4 de les bases, acompanyat del 
documents justificatius de les despeses. Els documents caldrà que compleixin les normes vigents en 
l’emissió de factures o document justificatius acceptats jurídicament. Consistirà en una relació classificada 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 8
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

de despeses de l’import subvencionat, amb identificació del proveïdor i el número de document, la 
descripció de la despesa, l'import, la data d'emissió i, en el seu cas, la data de pagament. Factures 
originals degudament complimentades o fotocòpies compulsades amb justificant de pagament. L’import 
mínim a justificar correspondrà a la totalitat de l’import subvencionat. Cal tenir present que les factures i 
documents presentats a la sol·licitud, i que al mateix temps serviran com a justificació de la subvenció 
rebuda, han de ser del període següent: 
 
a. Per a la línia 1des del 14 de març fins el 30 de novembre de 2020. 
 
b. I per a la línia 2 des de l’1 de juny fins el 30 de setembre de 2020. 
 
Les factures i documents amb dates d’emissió anterior o posterior a aquests períodes no es computaran 
ni es tindran en compte. 
 
b) Si escau, qualsevol documentació acreditativa del compliment dels requisits per ser beneficiari de la 
subvenció. 
 
c) En cap cas no s'acceptarà que la despesa efectuada sigui inferior a la subvenció atorgada. En aquest 
supòsit, es farà una reducció proporcional de la subvenció. 
 
d) En el cas que el beneficiari d'aquesta subvenció obtingui una subvenció ordinària per a les seves 
activitats en les convocatòries per a l'any 2020 de l’Ajuntament de Viladecans, ha de fer constar l'ajut 
extraordinari que se li atorgui en aplicació d'aquestes bases com a part dels ingressos rebuts en la 
liquidació final que presenti en el moment de justificar la subvenció ordinària percebuda. 
 
5. A més cal declarar el següent: 
 
a) Que ha patit perjudicis econòmics per causa de la crisi sanitària ocasionada per la COVID-19. 
 
b) Que cap de les despeses incloses a la sol·licitud han estat condonades pels creditors corresponents o 
recuperades per qualsevol causa. 
 
c) Que es disposa de la documentació acreditativa del títol en virtut del qual es fa ús de l'establiment on es 
porta a terme l'activitat professional o establiment obert al públic (propietat, arrendament, concessió 
administrativa o usdefruit), degudament inscrit, si és obligatori, al Registre de la Propietat. 
 
d) Que la persona sol·licitant es compromet a mantenir-se en l'exercici de la seva activitat a 31 de 
desembre del 2020, d'acord amb la lletra c) de la base 3.1. 
 
e) Que no ha tramitat cap expedient de regulació d'ocupació (ERO)/ERTO des del moment d'entrada en 
vigor del Reial decret 463/2020, de 14 de març, pel qual es declara l'estat d'alarma per a la gestió de la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19. 
 
f) Que l'establiment dedicat a les activitats que realitza la persona sol·licitant durant el període 
subvencionable no ha estat cedit en arrendament o subarrendament a una tercera persona. 
 
Si la documentació presentada és incorrecte o incomplerta, es requerirà a l’entitat sol·licitant per a què 
esmeni la falta o presenti els documents preceptius d’acord amb aquestes bases, en el termini de 10 dies, 
amb l’advertiment que, de no fer-ho, es tindrà per desistida la seva sol·licitud prèvia resolució dictada a 
l’efecte. 
 
Sisè. Resolució 
 
El procediment de concessió de les subvencions es tramita en règim de concurrència no competitiva. 
 
Les sol·licituds de cada línia s’atendran per ordre d’entrada, i fins a exhaurir l’import del crèdit per cada 
línia aprovat a la convocatòria. 
 
Les resolucions es dictaran i notificaran en un termini màxim de tres mesos des de la finalització del 
termini de presentació de sol·licituds. 
 
Abans de l’esmentada resolució, el sol·licitant podrà desistir de la seva sol·licitud, en qualsevol moment, 
mitjançant instància telemàtica al registre electrònic de l’Ajuntament o per escrit a Viladecans Informació, 
(plaça d’Europa, 7) sens perjudici del que disposa l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les Administracions Públiques. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
28

-7
-2

02
0

 

C
V

E
 2

02
00

20
40

8

 

P
àg

. 9
-9

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Ajuntament de Viladecans 
 
Extracto de la convocatoria registrado en la Base de Datos Nacional de Subvenciones 
 

L’òrgan competent per a la resolució del procediment serà la tinenta d’alcalde o el tinent d’alcalde de 
l’Àmbit competencial corresponent, segons el Decret de l’Alcaldia número 2019/3675 de 25 de juny de 
2019, de delegació de competències en els tinents i les tinentes d’alcalde d’aquest Ajuntament, que 
delega, amb caràcter genèric, en les tinentes i els tinents d’alcalde d’aquest Ajuntament, dins dels àmbits 
de les corresponents competències delegades, la facultat, entre d’altres, sobre l’atorgament de 
subvencions de les seves competències de conformitat amb les bases prèviament aprovades per la Junta 
de Govern Local. 
 
Les entitats rebran per via telemàtica la corresponent notificació on s’informarà si la subvenció està 
concedia i, en cas afirmatiu, l’import de la mateixa. Si una entitat decideix renunciar a la subvenció, ho 
haurà de manifestar expressament per via telemàtica mitjançant la seu electrònica de l’Ajuntament de 
Viladecans, o per escrit a Viladecans Informació, (plaça d’Europa, 7), mitjançant la presentació del 
corresponent document que s’adjuntarà a la resolució de notificació, en el termini de 10 dies des de la 
data de recepció de la notificació de la subvenció atorgada. 
 
Setè. Pagament 
 
El pagament serà de l'import atorgat, un cop valorada i concedida la subvenció de cada línia per l’òrgan 
competent, i tramitat l’expedient d’acord amb les bases, i sense exigència de la prestació de garanties. 
 
Viladecans, 2020-07-20 
La tinenta d’alcalde presidenta de l’Àmbit de Serveis a la Ciutadania, Gisela Navarro Fuster 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2020-07-27T14:12:54+0200
	


27/07/2020
14:12:54




